



# **ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ**

## **О внесении изменений в отдельные законы Пермского края в сфере здравоохранения**

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края 26 августа 2021 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Пермского края от 02.09.2014 № 366-ПК «О создании органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Пермского края условий для оказания медицинской помощи населению в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 08.09.2014, № 35) следующие изменения:

1. В наименовании Закона слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов».

2. В части 1 статьи 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов».

### **Статья 2**

Внести в Закон Пермского края от 23.11.2015 № 573-ПК «Об охране здоровья граждан в Пермском крае» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 24.11.2015; 30.12.2015; 11.05.2018; 04.07.2018; 02.10.2019) следующие изменения:

1. В пункте 26 части 3 статьи 2 слова «Федеральным законом «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» заменить словами «Федеральным законом от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции».

2. В пункте 1 части 4 статьи 4 слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Пермского края

Д.Н.Махонин

**14.09.2021 № 682-ПК**